
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-200916  

Período 2015-2018 

Acuerdo N° 1,478  

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,478) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO:  

I- Que la Licenciada Paulina Luisa Aguilar de Hernández Carpio, 

Gerente General del IMTECU, somete a consideración solicitud de 

reprogramación presupuestaria. 

II- Que mediante acuerdo municipal número 1,046 tomado en sesión 

extraordinaria celebrada el 12 de mayo  de 2016, se aprobaron los 

estatutos del Instituto Municipal Tecleño del Turismo y la Cultura, 

(IMTECU). 

III- Que el proyecto historia de mujeres, jóvenes y adultos mayores para 

la identidad cultural, financiados con fondos provenientes del 

Ayuntamiento de Zaragoza, también contempla actividades que 

deberán ser financiadas por la Municipalidad.  

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar reprogramación presupuestaria del 

Instituto Municipal Tecleño del Turismo y la Cultura, (IMTECU), según el 

detalle siguiente: 

UNIDAD 
FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 
CONCEPTO 

DISMINUIR 

O.E 
MES 

MONTO  

US$ 
CONCEPTO 

AUMENTAR 

O.E 

AL 

MES 

MONTO 

US$ 

101020113 

INSTITUTO 

TECLEÑO DE 

TURISMO y 

CULTURA 

(IMTECU) 

Fondos Propios 

 

Vehículos 

de 

    transporte 

61105 

 

abril 

 

15,000.00 

 

Servicios 

Generales y 

Arrendamientos 

diversos 

54399 Octubre 15,000.00 

-Comuníquese”””. 

 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS VEINTE DÍAS DE SEPTIEMBRE DE DOS 

MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 



2 

 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


